et discerne causam meam de gen-  
te non sciam et cetera. itemque illud  
in graduali eripe me de iumi-  
cis meis. uoces sunt eius exeuntis  
de templo et oranti secundum huma-  
nitatem. ut manifesto discer-  
ne discernatur causa eius. id est iusti-  
cia eius scilicet fides euangelii iustifica-  
tionibus legis. quod factum est in  
eo quod templum destructum est.  
et sacrificia iudeorum abolita sunt.  
Nam et si steteret potentia iuda-  
ici <sup>regni</sup> populi cultusque templi ueteris  
maiori fuissent impedimen-  
to christiane fidei. quia non faci-  
le discernere possent carnales  
et infirmi uacuitatem ueteris  
sacerdotum. si fulciret prosperitate  
et gloria temporalis. Quomodo ergo  
prius mortuus est moyses et post-  
modum filii israel ihu duce transi-  
erunt iordanem sic expechebat  
prius destructum templum. uetusque  
sacerdotum. ut absque scrupulo ad  
salutarem christi transirent bap-  
tismum. Quod autem in graduali  
sequitur doce me facere uolunta-  
tem tuam. illud est quod cum im-  
minente mortis articulo dix-  
isset orans. in pater si possibile  
est transeat a me calix iste. post-  
ulans non timore paciendi sed mi-  
serordia prioris populi ne ab illis populi  
natum biberet calicem. unde et

signant non dixit transeat a me  
calix. sed calix iste. cum inquam  
orasti reuertens in semet ipsum  
quod ex hominis persona trepi-  
dant reuertat. ex dei filioque con-  
firmat. Verumtamen non sicut  
ego uolo sed sicut tu. Deinde  
tamquam si requiras cur de tem-  
plo auersus et iratus exierit.  
sequitur intractum. sepe inquit  
expugnauerunt me auuen-  
tute mea. id est ab ecclesia per mordi-  
um sanguine abel iusti. sepe  
inquam expugnauerunt me  
in membris meis. in corpore meo  
quod est ecclesia. occidendo pro-  
phetas. et lapidando eos qui ad  
se missi sunt. et plongauerunt  
iniquitatem suam perseuerant occi-  
dendo usque ad me ipsum. de  
quo nunc dicunt. hic est heres  
uenite occidant eum. et nostra  
erit hereditas. In offerenda  
confitebor tibi domine in toto  
corde meo. per unum reposcit ob-  
edientie. factus est obediens  
usque ad mortem. mortem. dum  
dicit secundum formam serui. Re-  
sponde seruo tuo ut uiuam. id est ut  
resurgam. et tunc custodiam  
idem. custodiui faciam sermo-  
nes tuos. uiuifica me secundum  
uerbum tuum. id est per inhabitantem  
in me uerbi tui potentiam.

Sequens uersus iuxta euglica uer-  
 ba que p̄ dicta sunt. quis ex uob  
 arguet me de peccato. qui est  
 ex dō uerba dei audit. in macu-  
 lator beatificat. qui ambulat  
 in lege dñi. et seruantur testimonia  
 eius; Alius quoq; uersus. Syiam ue-  
 ritatis elegi totus uocalis. dictus  
 elegans. pneuma<sup>is</sup> canorus. uox  
 est deuote fidei. <sup>extrate</sup> de h qd  
 paulo aut audiunt. si ueritatem  
 dico qre uos non edistis in; Cum  
 enī hunc ecclie chorus cum uo-  
 ciferatione extollit. exilire ui-  
 detur de cetu illoz q̄ coarguunt  
 non edentes ueritate dicenti.  
 quiq; p̄pterea ūba c̄i non audi-  
 unt quia ex deo non sunt. app̄-  
 hendensq; uexillū ueritatis  
 da michi inquit intellectū. y c̄a.  
 iuxta quod alibi dicit apli. ad  
 auge nobis fidem; Communio.  
 hoc corpus quod p̄ uobis tradet.  
 notissima y p̄celeb̄is est uox hec  
 sūmi sacerdotis xpi. noui testam̄  
 ti mediatoris de templo sepe di-  
 cto egressi. et sc̄dm p̄eunctis eplē  
 dicta neq; p̄ sanguinē hyrcoz  
 aut utuloz s; p̄ prop̄um sangui-  
 nem utteuntis semel in sc̄a; Cui  
 sacerdoty quia beatus petrus  
 p̄mus heres. p̄m̄q; post xp̄m tē-  
 pore et dignitate pontifex est.  
 quē et dicentem. Sequere me

secutus est simili morte cunct. y  
 quo nolebat abductus. recte ad  
 ipsū stacio p̄senti officio p̄scripta  
 est;

**H**eria sc̄da legitur h euglm  
 in quo cum dictum esset  
 miser pontifices y pharisei mi-  
 nostros ut app̄henderent ihm.  
 sequit. ihc aut dixit eis adhuc  
 modicū tempus uob cū sū et  
 uado ad eum qui misit me;  
 Et quid de inde illis uenturū  
 eēt sub uingit. queritis me et  
 ubi ego sum uos n̄ potestis ue-  
 nire. sc̄dm muro infidelitatis  
 obstitente; Quo dicto. p̄spicue  
 se relictis illis ad gentes cōmig-  
 turum eē. munabat; Unde illi  
 quoq; quasi diuinantes dicit;  
 Hūm qd̄ in dispersionē gentium  
 iturus est et docturus gentes.  
 Huc euglo recte illa p̄mittit  
 lectio de iona qui missus p̄ di-  
 care ninue ciuitati magne;  
 fugit in tharsis et fluctibus  
 maris se tradidit. desertionē  
 utiq; gentis sue ueritus futurā.  
 ut ait theronim̄ cum gentilib;  
 deus innotesceret; Jonas enim  
 quod interpretatur columba.  
 missus ad p̄dicandam <sup>tionem</sup> ninue  
 ciuitati. grām dei xp̄m signi-  
 ficat anm̄. ad salutem totius  
 mundi adō patre missū; Ham

sicut ionas magnā minue cui  
tatem nolens adire: potius maris  
fluctibus se tradidit. sic dñs n̄r  
corporali p̄sentia gentes adire  
nolens intra sediciones iudeorū  
p̄sequentū remansit; Effer  
buit mare. et timuerunt nautę;  
Audiens enī pilatus acusatō  
nē dicentū quia filiū dei se  
fecit. magis timuit. tandēq;  
p̄sistente graui fluctuatione  
clamantium. crucifige cruci  
fige eū. lotis manib; in modū  
nautarū qui dixerunt q̄s dñe  
ne des sup nos sanguinē inno  
centem. dicensq; innocens ego  
sum a sanguine iusti huius. tra  
didit illis ih̄m ut crucifigerent.  
quasi mari immittens; Et ab  
sorbit eum cetus. i. mors sed  
ab urente uentrē eius diuini  
tatis igne. iij. die uiuum rur  
sum euomit; Et tunc demū  
ad p̄dicationē et t̄rita minue  
magna. scilicet mundus t̄na mer  
sione baptismi quat̄duana  
penitencia saluatur. et hede  
ra que obūbrabat captiōne  
iudei iudea quondā habita  
culum existiaruit;

**P**ERIA tertia ubi dictum  
est in euglō ambulabat  
ih̄s in galileam non enī uolebat  
ire in iudeam q̄ querebant

eum iudei interficere. et paulo  
post. tam̄ et ipse ascendit ad dñe  
festum non manifeste s; quasi  
in occulto. Sequitur; Iudei q̄  
querebant eum in die festo  
dicentes; Ubi est ille. Et mur  
mur multus erat de eo uirur  
ba; Alij dicebant quia bonus  
est. alij non s; sed dicit turbam;  
Huc sane euglō non nulla si  
militudine. et gruit illa q̄ p̄m  
ittitur lectio de p̄pha dāmele  
licet in hebraico non habeat.  
quod cōgregati babiloni ad  
uersus regem dixerunt; Tra  
de nobis dāmelem. qui bel de  
struxit et draconē interfecit  
et cetera; Nam et iudei uere  
et sp̄ualit̄ babiloni qui nunc  
querebant ih̄m. tandem con  
gregati aduersus p̄fidem ro  
mane potestatis pilatū. q̄ ro  
ma scribit et est sp̄ualit̄ babi  
lon. petierunt excitata sedicione  
ut sibi traderet ih̄m. fecerūtq;  
sicut ipse queritur p̄ p̄phām;  
Deduxerunt uilacum mortis  
uitam meā. et posuerunt la  
pidem sup me; Cumq; ue  
tor leonū scilicet malignorū sp̄itū  
uiuum se iterum p̄buisset ex  
clamauit rex babilonis iudei  
romanū impiū uoce magna  
dicens; Magnus est d̄s dāmelis;

Voce inquam magna; Magni qui ppe sonus exstitit. cum p̄muū im pator romane urbis. magne utiq; babilonis fidem xp̄i sus cepit; Salutat uos eccla que ē i babilone collecta inquit ap̄ls petrus. romam tropice p̄cunt;

FRJA

**F** quarta in euglo circum dantes iudei d̄m̄ dicunt; Quo usq; animā nr̄am tollis? Si tu es xp̄e dic nobis palam; R̄sp̄d̄o dem̄ ih̄c. loquor inquit uob et non c̄ditis; Opa que ego facio in nomine patris mei. ipsa testi moniū phibent de me; Et post aliqua subiecit; Ego n̄ pat̄ unū sumus; A ucliat arrius. unū sumus; a ucliat sabellius. quia non dixit unus s; unū; Uolen tibusq; eum lapidare et de blasphemua calūniantib; et si michi inquit n̄ uultis crede re. opibus credite; Hic quia non solū xp̄m̄ quod q̄rebant s; et d̄m̄ se eē prestatus ē. quod

intelligē nolunt heretici cum intellexerunt iudei. dixerunt enī quia tu homo cum sis. facis te ipsū d̄m̄. rec te illa p̄mittit lectio qua pa trib; eoz p̄singula pene p̄ce pta d̄m̄. n̄ d̄m̄. tamquā con tumacis serui ceruicē durā

contundens; Nam et isti filii rebellū et increduloz temp tatorz et murmuriosoz temp tantes q; ceruicē suā ob duran tes h̄ merebantur. ut quē ad mo dū corpa illoz p̄strata s̄t in deserto. sic ipsi longe a rep̄missioē pellerentur. stan tes. tra sanguinē pximi. et cuncta supra dictē lectionis p̄cepta transgredientes;

FRJA

**F** quinta totū lugu bre officium sterilitatē et surditatem deplorat iuda ice gentis. que p̄ minorē salicū. uirilitatē habens p̄ legis sei entiam. null v̄tam̄ fidei aut boni op̄s fructum referebat; Ipsi namq; ipsi p̄cipue iudei q̄ dūo p̄dicante obsurdierant. quib; ipse dixerat cantauim̄ uobis et non saltastis. salices e rant. ille de quib; eadem die sub p̄sona scōz antiquoz atq; nouoz luctuose cantat; In sa licibus in medio eius suspen dum̄ organa nr̄a et cetera; Nam ex quo p̄ciosum illud hu manitatis xp̄i organū in lig no crucis h̄regerunt. cui d̄c̄. pater in psalmo exurge gl̄a mea. exurge psalterium et cithara suspenderunt orga

na sua scilicet patres et prophete ad salu-  
ces illas. quia propheta nullus ad  
iudeos ex tunc missus est et ip-  
sos prophetarum libros quos legit  
quia non intelligunt. uelut  
organa suspensa uacare permi-  
ttunt; Videndum ergo quid tam  
lugubri officio non sit in  
eiusdem diei euangelio; Reuer-  
si ministri <sup>quos</sup> miserunt pontifi-  
ces et pharisaei ut apprehenderent  
Iesum. reuersi inquam sine crimi-  
ne. pleni admiratione. cum dice-  
rent eis illi. quare non addu-  
xistis eum responderet. Nunquam  
sic locutus est homo. sic hic ho-  
mo loquitur; Plane hoc dicen-  
do cunctis organis cunctisque ca-  
ntoribus quicumque ab initio can-  
tauerunt nobis ymnium de can-  
ticis syon. dulcissimam illius can-  
tationem. id est doctrinam ueraciter  
pretulerunt. At illi inuidentes  
et intra se met ipsos rixantes.  
attende quid tandem fecerunt;  
Reuersi sunt inquit euangelista  
unus quisque in domum suam. O salu-  
ces infructuose. Expressius signi-  
ficare non potuit summe ac salu-  
taris cantilene contemptum. Meri-  
to ergo in domibus suis hactenus  
retrusi. quas distribuerunt. non  
potuerunt hi qui distribuunt  
domos syon sicut illis in psalmo

precipitur ponite corda uestra in  
uirtute eius et distribuite do-  
mos eius. in domibus inquam suis  
id est in malis conscientis con-  
clusi. non merentur ad publi-  
cum reuocari ut audiant  
organa scripturarum que illis  
suspensa sunt. nobis autem dul-  
citer et apte canunt; At illi  
iuncti filii edom immo  
capitulum illorum effecti. commixti in-  
quam terrenis et sanguine  
is persecutoribus. scilicet syon de qui-  
bus eodem die cantamus mem-  
to domus filiorum edom in die  
iherusalem. primum illud primum  
diuinitatis organum supplicio  
crucis et fregerunt. et de-  
inde sapientes et scribas ad se  
missos occiderunt. et flagel-  
lauerunt lapidauerunt. perse-  
cuti sunt de ciuitate incui-  
tatem in ciuitatibus quoque  
gentium persecutionem apostolis  
persecutionem excitauerunt. quo-  
dammodo dicentes exinanite  
exinanite usque ad fundamentum  
meum. ut funditus tunc  
si possent nascentem ecclesiam  
subruerent. Et sicut in ec-  
clesiasticis historiis legimus  
cum spiritualibus nabugodonosor  
scilicet diabolo christiana  
nos compelleret ad idolatram.

uti n̄ nunquā uehement̄ urge-  
 bant. h̄n̄ ergo supra dictū eugl̄m  
 lectio p̄currit de libro danielis  
 uel p̄phete que est oratio triū  
 puerorū. qui scdm̄ hystoriā  
 sup̄ flumina babilonis seden-  
 tes et in medio ei⁹  
 salicibus. i. infructuosis homi-  
 nib; laudem dei se frustra ca-  
 nere dolemes. insup̄ et statuā  
 auream adorare uisū. et quia  
 uoluerunt. in fo rmacē p̄iecti.  
 martyria uictoriasq; ecclie  
 p̄currerunt; Idcirco autem  
 hac potissimū die conuenient̄  
 positum est hoc officiū. quia  
 post hanc diē nulla legitur  
 eugl̄ lectio. de eo quo dñs  
 iudeis publice p̄dicauerit.

ecce illud diuinitatis orga-  
 num in illis salicibus babilonis  
 suspensum est;

**P**ERJA sexta legitur hoc  
 eugl̄m. collegerunt po-  
 nitices et pharisei concilium  
 aduersus ih̄m et dicebant;

Quid facim⁹ quia hic homo  
 signa multa facit. Si dimitt-  
 timus eum sic om̄s credent  
 meū; Causamq; sue sollici-  
 tudinis quasi rationabilem  
 adhibentes. et uement inq̄-  
 unt romani et tollent nr̄m  
 locū et gentem; Nam sub

impio romanoꝝ erant. quia iā  
 ablatum erat sceptrum de ui-  
 da et dux de femore eius. et  
 pilatū romane potestatis p̄sidiē  
 habebant; At illi quia sic timu-  
 erunt primā. irruit sup̄ eos  
 nix. et duplici cont̄icione con-  
 t̄isunt; Nam et locū et gentē  
 p̄diderunt. et deleti de libro  
 uiuentium intra scripti sunt;  
 Bene ḡ illa lectio iheremie p̄-  
 phete p̄mittitur aduersus ca-  
 nes illos q̄ dñm circum deder̄.  
 aduersus illud conciliū mali-  
 gnantū quod obsedit illum;  
 O n̄e om̄s qui te derelinquunt  
 confundentur recedentes a te  
 in terram scribentur. et post  
 pauca prauā sollicitudinē eoz  
 intuentis quia dicit. uenient ro-  
 mani et tollent nr̄m locū et  
 gentem paueant inquit illi  
 et non paueam ego; Induc  
 sup̄ eos diem afflictionis. et du-  
 plici cont̄icione h̄tere eos; Qd̄  
 factum est p̄ritum et uespa-  
 sianum qm̄ regno di iā p̄dito.  
 locum quoq; et gentem p̄dide-  
 runt; Quāuis aut̄ multoci-  
 ens iudei dñm quesierunt oc-  
 cidere. nam et lapides non se-  
 mel sustuler̄ ut illū lapidarent.  
 ministros quoq; miser̄ pon-  
 tifices et pharisei ut illum

+  
Pedes dñi paupes  
uidēt ēē infimī. q̄  
quāuis extrema  
m̄bra ei n̄m̄ent.  
tū p̄nduntū n̄re  
carnis. xp̄o s̄e ue  
lante ⁊ unitate  
fidē illos uerū cor  
pus illi ēē n̄ dubi  
tamus.

apphenderent. recte tamen  
de hoc scilio dixit eugliffa ab  
illo q̄ die cogitauerunt ut in  
terficerent eū; Hunc y. quasi  
nō tumultuarie ut p̄ptari sedi  
cione aut cum p̄iudicio sed le  
gitima iudicij sessione sibi ui  
debantur acturare. sollicitudi  
nē suam. ut dictum est p̄ten  
dentes ne cum rex appellaret.  
ipsi rei maiestatis apud roma  
nū impium sub quo erant ad  
dicerentur; *Cur sabbo uacante*

**S**ab *palmas*  
bato uacat. quando do  
minus papa elemo sinā dat;  
Hoc sabbm̄ illud ē quo dñs be  
thaniā uenit ⁊ in domo laxa  
ri quē suscitauerat cenā ha  
buit. sicut eugliffa refert;  
Hē q̄ ant̄ sex dies sollempni  
tatis pasche uenit bethaniā.  
ubi fuerat lazarus mortuus  
quē suscitauit; fecerunt au  
tem ei cenā ibi. lazarus uero  
unus erat ex discubentib; cū  
eo; Maria q̄ accepit librā un  
guenti nardi pithici ⁊ unxit  
pedes ih̄u. et ex̄sit capillis  
suis. et domus impleta ē ex  
odore unguenti; Ibi celebri  
misterio comm̄datū est odo  
riferum opus elemosine; Ma  
ria namq; tipū gessit ecclie;

X ut alr.

Pedes aut̄ dñi pauperes sunt  
infimī. qui quāuis extrema.  
tam̄ eius m̄bra sunt p̄ uinchi  
onē ⁊ unitatē fidei; Mulier  
pedes dñi ungit. ⁊ capillis suis  
qui utiq; corpi sup̄ fluum̄  
ext̄git. q̄tiens ar̄ diuites  
qui sunt in ecclia paupes si  
deles misericordie blandim̄to re  
fouent. et de his que sibi ha  
bundant. illoꝝ in opiam sup  
plent; Hē q̄ romanus papa  
celebrē cū maria dñō cenā  
exhibeat hoc sabbo elemosi  
nā dat. atq; ita circa pedes  
dñi occupato eo sabbatum  
uacat; *Unica in patris*

**D**inca hac qua dñs inci  
uitatē iherlm̄ passu  
rus uenit. luna decima ex  
titit; De hac die p̄ceperat  
dñs in lege filiis isrl; Decima  
die m̄sis p̄mi tollet unusquis  
sq; agnū p̄familias et domos  
suas et seruabit eū usque  
ad quartū decimū diem men  
sis eiusdem ⁊ immolabit eū  
uniūsa multitudo filioꝝ isrl  
ad uespam h̄ota et celebris  
ē mirabilū historia q̄ ante  
fuerant gesta scilicet quod decē  
plagis pharaonē et totam  
egyptum moyses in uirga  
manus sue percussit. quib;

pharao quā uis afflictus. uict<sup>9</sup>  
 tam non ē donec agnū in mo  
 laretur in domibus isrl; He  
 rum quidh significauerit?  
 qm̄ hec om̄ia in figura cōtin  
 gebant illis. y ad p̄sent nego  
 tium p̄tūy. p̄tereundū non  
 est; Pharao diaboli. egyp̄tus  
 mundi? filij isrl̄ omniū qui  
 ad uitā p̄ordinati sunt. et  
 ppl̄s dī uocant. tūpū gesser̄;  
 Captiuitas seruit<sup>9</sup> q; filioꝝ isrl̄  
 captiuitatē illam designat  
 qua diabolus hominē in para  
 diſi libertate. dicitur p̄uari  
 cationē. in tenebris huius ſeli  
 captiuauit et morti obnoxū  
 fecit; Stetit moyses cum aa  
 ron coram pharaone. tenens  
 q; uirgā in manu dixit; Hec  
 dicit dñs Dimitte ppl̄m meū  
 in iurum in uirga moysi legis  
 diſciplinam. in aaron. eiusdē  
 legis agnoſcunt ſacerdotū;  
 Hec enī duo data ſunt. ut dī  
 ppl̄m a ſeruitute pharaonis  
 idē diaboli eriperent; Decē  
 plage quib; p̄cuſſus eſt decē  
 legis p̄ceptoꝝ quib; ppl̄s dei  
 diabolo captiuatori humani  
 generis repugnare uiliſus  
 eſt ſimilitudinē p̄tulerunt  
 Ham tunc p̄nū mors q̄ reg  
 nauit ab adam uſq; ad mo